
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060900225

225

Nº 109, quinta-feira, 9 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 7/2022

Contratante: Conselho Regional de Odontologia/RS; Contratada: Disktoner Copiadoras e
Impressoras Eireli - EPP; Objeto: Contratação de empresa especializada, visando ao
comodato de impressoras, à prestação de serviços de assistência técnica e ao fornecimento
de toners, para o Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Sul - CRO/RS. Valor:
R$48.750,00 (quarenta e oito mil setecentos e cinquenta reais). Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.04.004.007 Fundamento legal: art. 75, II da Lei 14.133/2021. Prazo: A
vigência do contrato será de 12 meses a contar de 25 de maio de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

NE nº 366. Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região. Contratada:
Saneamento de Goiás S/A, CNPJ nº 01.616.929/0001-02. Processo nº 1.329/2022. Objeto:
Despesas conforme contrato nº CRP-09-04/2018 firmado com a empresa Saneamento de
Goiás S/A para a prestação dos serviços de abastecimento de água tratada e
coleta/afastamento de esgoto sanitário necessários ao funcionamento das instalações do
CRP-09. Vigência da NE: 02.06.2022 a 01.06.2023. Data de assinatura: 18/05/2022.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2021 - CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO CEARÁ - CORE-CE. OBJETO: Contratação de empresa apta a
prestar serviços de elaboração de Projeto de Arquitetura e Projetos de Engenharia
Complementares para a Requalificação, Reforma e Ampliação da Sede do CONSELHO
REGIONAL DOS REPRESENTANTE COMERCIAIS NO ESTADO DO CEARÁ - CORE-CE.
CONTRATADA: J. RIBAMAR SILVA ASSOCIADOS ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA-ME, com
o valor Global de R$ 111.149,41 (cento e onze mil e cento e quarenta e nove reais e
quarenta e um centavos) ASSINA PELA CONTRATADA: JEFFERSON JOHN LIMA DA SILVA
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DO
CEARÁ - CORE-CE. ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO DE ASSIS PHILOMENO GOMES
JUNIOR. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 120 dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.01.04.04.022 - Demais Serviços Profissionais. DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 08 de junho de 2022.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 928092

O CRT-RJ torna público que o objeto do PE nº 005/2022 - Proc Adm nº
107/2021 - contratação de prestação de serviço, por intermédio de agência de viagens,
para cotação, reserva, marcação, alteração, remarcação, cancelamento, endosso, emissão
de bilhetes de passagens aéreas nacionais e internacionais, bem como emissão de seguro
de assistência em viagem internacional para atender as necessidades do Conselho Regional
dos Técnicos Industriais do Estado do Rio de Janeiro - CRT-RJ, conforme condições,
quantidades, exigências estabelecidas nesse Edital e seus anexos, após analisado e decidido
o recurso , foi adjudicado e homologado à empresa 26.722.189/0001-10 - CERRADO
VIAGENS EIRELI - Item 01 - Valor Global: R$ 399.094,90 (trezentos e noventa e nove mil,
noventa e quatro reais e noventa centavos).

JOSÉ LUIZ DE ALMEIDA SILVANO E GILMAR LUIZ PASTORIO
Junta Interventora

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DE MINAS GERAIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

Errata ao AVISO DE LICITAÇÃO Conselho regionais dos Técnicos Industriais do
Estado de Minas Gerais - CRT-MG - CNPJ: 32.580.400/0001-00 ATRAVES DA Comissão de
Licitação, torna pública que efetuou alteração no Edital da Licitação quanto ao horário de
início da sessão pública, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço
eletrônico da sessão pública: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022 - Processo 035/2022, e tem
como objeto Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos de impressão e
confecção de Revistas e sacolas, conforme condições, quantidades, especificações e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, para suprir a necessidade do Conselho
Regional dos Técnicos Industriais do Estado de Minas Gerais CRT-MG, de acordo com as
especificações e os detalhamentos constantes no - Termo de Referência integrante do
EDITAL SESSÃO PÚBLICA: será às 09:00h do dia 23 de junho de 2022, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

NILSON DA SILVA ROCHA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO MATO GROSSO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO

Modalidade: Dispensa de licitação, com base no Artigo 24 , Lei Federal 8.666/93. Processo
SEI: 476909.001493/2022-35 Contratante: Conselho Regional de Administração de Mato
Grosso Contratado: Buysoft do Brasil LTDA CNPJ: 10.242.721/0001-61 Objeto: Aquisição de
licenças de software para atendimento ao Conselho Regional de Administração de Mato
Grosso Valor: R$ 5.260,00 (Cinco mil, duzentos e sessenta reais) Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.03.001.008 - Materiais de Informática - Cuiabá/MT, 08 de Junho de 2022 -
Adm. Helio Tito Simões de Arruda - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL DE 8 DE JUNHO DE 2022
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2018

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Espírito Santo -

CRMV-ES convoca a aprovada no concurso público nº 01/2018: Agente Administrativo

Natalia Luchini Martins - Inscrição nº. 750.693-7, para comparecer na sede da Autarquia no

prazo de até 30 dias da data de publicação no diário oficial da união, munidos dos

documentos constantes no edital.

VIRGINIA TEIXEIRA EMERICH

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DA PARAÍBA

AV I S O
RESULTADO DE ELEIÇÃO

Tendo em vista a realização de Eleições, no dia 31/05/2022, para a composição

da nova Diretoria Executiva e Conselheiros Efetivos e Suplentes do CRMV/PB para o triênio

2022/2025, em obediência ao disposto no artigo 49, da Resolução n º 1298/2019, §4º, do

CFMV, comunico que a Comissão Eleitoral homologou o resultado final das eleições, para

o exercício no período de 17 de agosto de 2022 a 16 de agosto de 2025, proclamando

eleitos: Chapa 2 - "TRABALHO E COMPROMISO" DIRETORIA EXECUTIVA: Presidente: Méd.

Vet. José Cecílio Martins Neto - CRMV-PB nº 0910,Vice-Presidente: Méd. Vet. Adriano

Fernandes Ferreira - CRMV-PB nº 0681. Secretário-Geral: Zoot. Tarsys Noan Silva Veríssimo

- CRMV-PB nº 0307,Tesoureiro: Med. Vet. Leopoldo Mayer de Freitas Neto - CRMV-PB nº

0703, Conselheiros Efetivos: Méd. Vet. Altamir José Chaves da Costa - 01431/VP, Zoot.

Larissa Kellen da Cunha Morais - 0377/ZP, Med. Vet. Lisanka Ângelo Maia - 01552-VP, Zoot.

Max Chateaubriand Azevedo - 0209-ZP, Med. Vet. Nina Toralles Caniello - 1414-VP, Med.

Vet. Wilson Wouflan Silva - 0536-VP.Conselheiros Suplentes: Zoot. Edilson Paes Saraiva -

0321/ZP, Méd. Vet. Fernando Nonato Ferreira Lordão - 0587/VP, Med. Vet. Isabella de

Oliveira Barros - 01826-VP, Med. Vet. Jocy Kessia Paulino de Araújo - 1896-VP, Med. Vet.

José Augusto Vicente - 1706-VP, Zoot. Luana de Fátima Damasceno Santos - 0294-ZP.

VALÉRIA ROCHA CAVALCANTI

Presidente do CRMV-PB

ADRINANO FERNANDES FERREIRA

Secretário-Gera

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 5ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO N° LCP 01/2022

Conselho Regional de Nutricionistas da 5ª Região-Bahia/Sergipe, representado neste ato

pela sua Presidente, Drª Angelina Cordeiro Cavalcante, torna público o contrato de

prestação de serviços técnicos especializados objetivando a realização de concurso público

com a CONCEPÇÃO TECNICA ESPECIALIZADA LTDA, inscrita no CNPJ MF sob n°

08.204.154/0001-07 com sede na Avenida Professor Magalhães Neto, 1856, Edf. TK Tower,

salas 617/618, Pituba, Salvador - BA. O Contrato entra em vigor na data 17 de maio de

2022 e terá os serviços concluídos quando da entrega do Resultado Final do Concurso

Público.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2022

CONTRATANTE: Conselho Regional de Odontologia de Alagoas. CNPJ: 12.316.311/0001-43.

CONTRATADA: LSH PRODUTOS SANEANTES LTDA. CNPJ: 42.238.639/0001-50.

OBJETIVO: Aquisição de material de limpeza e descartáveis, conforme condições e

exigências constantes no termo de referência apresentado. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.

24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Valor da aquisição: R$ 2.367,66 (dois mil

trezentos e sessenta e sete reais e sessenta e seis centavos). Termo de Dispensa em:

07/06/2022. Ratificação em: 07/06/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

O CRO/PE torna público que realizará licitação sob a modalidade Pregão

Presencial, tipo menor preço, para contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de assistência médica e odontológica para o CRO/PE. Processo CRO-PE nº

174/2021. Recebimento das propostas até o dia 21/06/2022, às 09:00 horas, início da

Sessão Pública.

Recife/PE, 8 de junho de 2022.

ALEXANDRE NUNES HERCULANO

Pregoeiro do CRO/PE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
adm
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-09T01:54:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




